
UCHWAŁA NR 672/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Aktualizacji Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 2030 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z 2023 r. poz. 572) oraz  

art. 6a i art. 9 pkt. 3 z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 i 1273) oraz art. 54 ust. 2 w związku z art. 39 ust. 1 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 i 1113), w związku z § 15 pkt 1 Regulaminu 

Organizacyjnego Biura Planowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego w Łodzi 

zatwierdzonego uchwałą Nr 1107/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia  

13 grudnia 2022 r., uchwala się co następuje: 

 

§ 1.1. Przystępuje się do opracowania Aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji  

dla Województwa Łódzkiego LORIS 2030 (Strategia). 

        2. Zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii określa załącznik  

do Uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 672/23 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

Zasady, tryb i harmonogram opracowania Aktualizacji Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 2030 

 

W dynamicznie rozwijającej się gospodarce województwa łódzkiego konieczne jest 

nowoczesne zarządzanie, dostosowane do zmieniających się warunków, oparte na 

wiedzy i innowacji. Kluczowe założenia w tym zakresie, umożliwiające  optymalne 

wykorzystanie potencjału endogenicznego regionu, powinny zostać zawarte 

w aktualnej wersji Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 

2030. Biorąc pod uwagę, iż dotychczasowy dokument strategiczny został przyjęty 

w 2013 r1. oraz doszło do spełnienia przesłanki wskazanej w Raporcie  

z ewaluacji on-going Strategii2, w 2023 r. podjęto działania zmierzające do aktualizacji 

obowiązującego dokumentu strategicznego.  

1. Prace nad Aktualizacją Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa 

Łódzkiego LORIS 2030  (RSI LORIS 2030) będą prowadzone w oparciu 

o następujące zasady:  

1) spójności - dążenie do zapewnienia wysokiego stopnia zbieżności  

z założeniami aktów prawa obowiązujących w RP (prawo Unii Europejskiej 

i akty prawa wewnętrznego), dokumentami programowymi opracowanymi 

przez właściwe organy Unii Europejskiej, administracji centralnej RP  oraz 

samorządu województwa łódzkiego (w szczególności Strategią Rozwoju 

Województwa Łódzkiego 2030);  

2) selektywności  -  koncentracja zintegrowanych i komplementarnych działań 

prowadzących do osiągnięcia ograniczonej liczby celów strategicznych  

z wykorzystaniem instrumentów polityki innowacyjnej adekwatnych do 

zidentyfikowanych potrzeb; 

                                                           
1 Uchwała Nr XXXV/680/13 Sejmiku Województwa Łódzkiego z 26 kwietnia 2013 r. w sprawie: przyjęcia 
Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 2030. 
2 „Ewentualna aktualizacja RSI LORIS 2030 powinna być zaplanowana w taki sposób, by przygotowanie 
dokumentu nastąpiło po aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego (…)”, Zob. Ewaluacja 
on-going wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 2030 (RSI 
LORIS 2030) poszerzona o ewaluację RSI LORIS 2030 w zakresie poprawności merytorycznej i 
metodologicznej dokumentu, określającego cele i sposób prowadzenia polityki innowacyjnej w 
województwie łódzkim (elementy ewaluacji ex-ante), Geoprofit, Ecorys, Warszawa – Łódź, 2017., s. 70.   



3) współpracy i partnerstwa - wykorzystanie Procesu Przedsiębiorczego 

Odkrywania polegającego na skoordynowanej i ciągłej kooperacji 

przedstawicieli podmiotów tworzących regionalny system innowacji 

(przedstawiciele: organów władzy, jednostek naukowo – badawczych, 

przedsiębiorstw oraz społeczeństwa obywatelskiego); 

4) zrównoważonego rozwoju  -  działania planowane do realizacji nie mogą 

naruszać równowagi środowiska naturalnego, aby zapewnić przyszłym 

pokoleniom możliwość czerpania z jego dobrodziejstw. 

2. Tryb opracowania Aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji dla 

Województwa Łódzkiego LORIS 2030: 

1) za prowadzenie działań związanych z opracowaniem projektu Regionalnej 

Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego odpowiada Zespół 

Regionalnego Systemu Innowacji w Biurze Planowania Przestrzennego 

Województwa Łódzkiego w Łodzi (§ 15 pkt. 1 Regulaminu Organizacyjnego 

Biura Planowania Przestrzennego Województwa Łódzkiego w Łodzi)3. 

Natomiast nadzór merytoryczny w przedmiotowym zakresie sprawuje 

Wydział Rozwoju Przedsiębiorczości w Departamencie Prawno-

Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego (§ 15 

ust. 6 pkt. 2 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Łódzkiego4); 

2) prace nad Aktualizacją RSI LORIS 2030 będą prowadzone we współpracy  

z szerokim gronem partnerów społecznych (przedstawicieli właściwych 

organów administracji, jednostek naukowo – badawczych, przedsiębiorstw 

oraz społeczeństwa obywatelskiego). Szczególną rolę w tym zakresie 

będzie pełnił Proces Przedsiębiorczego Odkrywania (PPO). Jego 

zastosowanie umożliwi bowiem równoważenie inicjatywy odgórnej do 

tworzenia instrumentów regionalnej polityki innowacyjnej (ang. top – down 

approach) z  inicjatywami oddolnymi – „napędzanymi” przez zainteresowane 

podmioty terytorialne artykułujące swoje oczekiwania (ang. bottom – up 

                                                           
3 Uchwała Nr 1107/22 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Biura Planowania Przestrzennego Województwa 
Łódzkiego w Łodzi.  
4 Uchwała Nr 157/23 Zarządu Województwa Łódzkiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.  



approach)5. Wypracowana w ten sposób wersja dokumentu zostanie 

poddana szerokim konsultacjom społecznym;  

3) wszelkie prace będą finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (XII Oś priorytetowa Pomoc 

Techniczna).  

3. Harmonogram opracowania Aktualizacji RSI LORIS 2030 

Niniejszy harmonogram ma charakter indykatywny, a rozpoczęcie kolejnych etapów 

prac jest uzależnione od terminów realizacji etapów poprzedzających. Ewentualne 

modyfikacje harmonogramu nie powodują zmiany Uchwały.  

 

Lp. Zadania do realizacji Termin 

1. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowania Aktualizacji Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 

2030 

Lipiec 2023 r. 

2.  Prace nad Aktualizacją Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Województwa Łódzkiego LORIS 

2030 

Lipiec – Październik 

2023 r. 

3. Konsultacje społeczne projektu Aktualizacji 

Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa 

Łódzkiego LORIS 2030 

Październik – Grudzień 

2023 r. 

4.  Opracowanie zmian Aktualizacji Regionalnej 

Strategii Innowacji dla Województwa Łódzkiego 

LORIS 2030 uwzględniających wyniki konsultacji 

społecznych  

Grudzień 2023 r.  

5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu Aktualizacji 

Regionalnej Strategii Innowacji dla Województwa 

Łódzkiego LORIS 2030 

Grudzień 2023 r.  

 

 

 

 

 

                                                           
5 Por. A. Kleibrink, P. Larédo, S. Philipp, Promoting innovation in transition countries. A trajectory for 

smart specialization. JRC Science for Policy Report, 2017.  

 


		2023-08-04T10:31:44+0200


		2023-08-04T10:48:56+0200


		2023-08-04T11:38:42+0200


		2023-08-07T13:21:32+0200




